
 
CENTRUM 

ČTENÍ A PSANÍ 

VESMÍR 
CO JE FANTAZIE 
A CO REALITA? 

  

 

URČÍME, CO V PŘÍBĚHU JE FANTAZIE A CO 
REALITA. NAPÍŠU, CO BYCH CHTĚL/A A CO 
NECHTĚL/A ZAŽÍT. NAPÍŠU TAKÉ PROČ ANO 
A PROČ NE. 

ROLE: 1.  a  2.  3.  4.  a  

POMŮCKY:  (PL pro každého a pro PL pro skupinu)   

  

POSTUP PRÁCE:  

1.  Povídejte si o tom, co se v našem světě může stát, když se stěhujeme. 
To je realita. A vymyslete, co se při stěhování stát nemůže. Co je fantazie. 

Zapište na pracovní list pro skupinu. Píše . 

2.   přečte celý text „Stěhování na Mars“. Poslouchejte a přemýšlejte, 
které věci v textu by se mohly stát (realita) a které nemohly (fantazie). 

3.  Postupně procházejte otázkami v Úkolu 1. Zadání čte ,  kroužkuje 
odpovědi a podtrhává důkazy. 

4.  Vezměte si pracovní listy pro každého. Splňte úkol, který je na něm 
připravený. 

 



PRACOVNÍ LIST PRO KAŽDÉHO 

Píšeš celé věty, perem, psace. 

 

Z věcí, které se staly v příběhu bych 

 

chtěl/a zažít … protože … 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

nechtěl/a zažít … protože … 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



PRACOVNÍ LIST PRO SKUPINU 

 

Když se stěhujeme, tak se 

 

MŮŽE STÁT 

(REALITA) 

NEMŮŽE STÁT 

(FANTAZIE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


